
Решение № 003/10/99-831/2023

по результатам внеплановой проверки соблюдения законодательства о контрактной системе
в сфере закупок

«20» декабря 2023г.                                                                                             г. Улан-Удэ

На основании подпункта «б» пункта 1 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №
44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), приказа
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Бурятия (далее –
Бурятское УФАС России) от 07.12.2023 №79/23 «О проведении внеплановой проверки…»
инспекция Бурятского УФАС по проведению внеплановой проверки (далее – Инспекция) в
составе:

Руководителя инспекции – <...>, врио руководителя управления,

Членов инспекции:

<...>,

<...>,

проведя внеплановую проверку соблюдения требований ФГБУ «Объединенная дирекция
Баргузинского государственного природного биосферного заповедника и Забайкальского
национального парка» (далее - ФГБУ «Заповедное Подлеморье», Заказчик) требований
Закона о контрактной системе при проведении электронного аукциона на поставку
дизельного генератора АД-20С-Т400-1РНМ19 мощностью 20кВт в контейнере или эквивалент,
номер извещения - 0302100026723000021 (далее - Аукцион)

у с т а н о в и л а:

08.11.2023 на официальном сайте Единой информационной системы размещено извещение о
проведении Аукциона № - 0302100026723000021.

Предмет торгов – поставка дизельного генератора АД-20С-Т400-1РНМ19 мощностью 20кВт в
контейнере или эквивалент.

Начальная (максимальная) цена контракта – 1 457 266,67 рублей.

Национальный проект «Экология».

Заказчик: ФГБУ «Заповедное Подлеморье».

Информационное обеспечение закупки соответствует требованиям Закона о контрактной
системе.

На основании пунктов 12, 15 части 1 статьи 42 Закона о контрактной системе при
осуществлении закупки путем проведения открытых конкурентных способов заказчик
формирует с использованием единой информационной системы, подписывает усиленной
электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени заказчика, и размещает
в единой информационной системе извещение об осуществлении закупки, содержащее
следующую информацию:

- требования, предъявляемые к участникам закупки в соответствии с частью 1 статьи 31
настоящего Федерального закона, требования, предъявляемые к участникам закупки в
соответствии с частями 2 и 2.1 (при наличии таких требований) статьи 31 настоящего
Федерального закона, и исчерпывающий перечень документов, подтверждающих



соответствие участника закупки таким требованиям, а также требование, предъявляемое к
участникам закупки в соответствии с частью 1.1 статьи 31 настоящего Федерального закона
(при наличии такого требования).

- информация об условиях, о запретах и об ограничениях допуска товаров, происходящих из
иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно
выполняемых, оказываемых иностранными лицами, в случае, если такие условия, запреты и
ограничения установлены в соответствии со статьей 14 настоящего Федерального закона

Установлены единые требования к участникам закупки в соответствии с частью 1 статьи 31
Закона о контрактной системе, а также условия, запреты и ограничения допуска товаров,
происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ и
услуг, соответственно выполняемых и оказываемых иностранными лицами в соответствии со
статьей 14 настоящего закона - приказ Минфина России от 4 июня 2018 г. N 126н «Об условиях
допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных
государств, для целей осуществления закупок товаров для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».

Положения извещения об осуществлении закупки соответствуют требованиям
законодательства о контрактной системе.

Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона от 17.11.2023 победителем
электронного аукциона признано: Общество с ограниченной ответственностью «Силовая
Техника», 620149, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Начдива Онуфриева, д. 26, к.2,
оф. 80. Контракт с ООО «Силовая Техника», признанным победителем электронного аукциона,
заключается по цене, предложенной победителем в размере 1 038 696,23 (один миллион
тридцать восемь тысяч шестьсот девяносто шесть) рублей 23 (двадцать три) копейки.

Нарушения в действиях комиссии по осуществлению закупок при рассмотрении заявки на
участие в Аукционе отсутствуют.

28.11.2023 контракт № 03021000267230000210001 заключен с ООО «Силовая Техника» по цене
1 038 696,23 рублей. Статус контракта – исполнение.

Руководствуясь подпунктом «б» пункта 1 части 3 статьи 99 Закона о контрактной системе,
Инспекция Бурятского УФАС России

р е ш и л а:

Нарушения требований законодательства о контрактной системе в действиях ФГБУ
«Объединенная дирекция Баргузинского государственного природного биосферного
заповедника и Забайкальского национального парка» при проведении электронного
аукциона на поставку дизельного генератора АД-20С-Т400-1РНМ19 мощностью 20кВт в
контейнере или эквивалент, номер извещения - 0302100026723000021, не установлены.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


